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Vážení spoluobčané,
mnozí jsme překvapeni až zaskočeni příchodem 
adventu a blízkostí doby vánoční. V tomto krásném 
ročním období se nabízí myslet především na naše 
blízké a na radost, kterou nás doba vánoční naplňuje. 
Ale dokážeme v sobě, v naší tolik uspěchané době, najít 
skutečnou tolik povznášející radost, která nás dokonale 
naplňuje hlavně ve chvílích, když dokážeme obdarovat 
někoho potřebného? Hluk a uspěchanost této doby nás 
nutí podřizovat se tomu, co se na nás valí prostřednic-
tvím televizních reklam a mnohdy do extrémů vyšrou-
bovaných cen vánočních dárků. Bylo by krásné, kdyby-
chom se dokázali vrátit do doby, kdy advent byl spojen 
s postem, kdybychom alespoň někdy dokázali odolat 
televiznímu ovladači a v kruhu rodiny či s přáteli 
zavzpomínali na naše mládí či mládí našich babiček 
a dědečků.
V minulých letech jsme si opakovaně připomínali, jaké 
lidové tradice se pojí s dobou adventní a vánoční, a tak si 
jistě většina z nás pamatuje, že tradičním symbolem 
adventu je adventní věnec, který má v různých oblas-
tech různou podobu. U nás je nejčastěji ozdoben čtyřmi 
svíčkami, z nichž tři jsou fialové a jedna růžová. Fialová 
barva symbolizuje pokání, ztišení a čekání. Postupné 
zapalování stále většího počtu svící vyjadřuje stupňující 
se očekávání a radost z blížících se Vánoc. Na třetí neděli 
adventní zapalujeme růžovou svíci, tzv. pastýřskou, 
která vyjadřuje radost z toho, že postní (adventní) 
období je téměř u konce a získává tak slavnostnější ráz.
K době adventní neodmyslitelně patří tzv. rorátní mše. 
Ne všichni ví, že se v kostele sv. Petra a Pavla konají 
pravidelně vždy v pondělí a ve čtvrtek v 06:30 hodin 
pouze při svíčkách a je až s podivem, kolik malých dětí 
a žáků základní školy se těchto ranních rorátních mší 
účastní. 
Jistě si mnohá újezdská dívčina nezapomněla na svátek 
sv. Barbory uříznout větvičku třešňového či jiného 
ovocného stromu nebo keře a bude netrpělivě očekávat, 
zda na Vánoce větvička krásně rozkvete.
Na svatého Mikuláše nejen děti vyhlížely světce s dopro-
vodem, ale také naši senioři v domě s pečovatelskou 
službou se potěšili nějakou dobrůtkou či jiným dáreč-
kem.
Hospodyňky jistě již pilně připravují vánoční cukroví, 
které na štědrovečerním a vánočním stole nesmí 
chybět. Pečení cukroví je významnou součástí příprav 
vánoční pohody a umožňuje rodině strávit čas spolu 
v pohodlí a klidu domova, navozuje příjemnou atmosfé-
ru díky aromatickým kořením a dodává domovu nádech 
blížících se Vánoc. V mnoha rodinách si během pečení 
cukroví zpívají nebo poslouchají vánoční koledy. Pečení 
vánočního cukroví mají nejraději děti, které se mamin-
kám pletou pod ruce a nohy. Já jsem proto většinu 
pečení vánočního cukroví nechávala na pozdní večer, 
až děti usnuly. 
Nezapomeňte na betlémské světlo, které nám zpro-
středkují a všem seniorům v našem městě roznesou 
skauti.
Přeji Vám klidné prožívání doby adventní, nádherné, 
radostné a požehnané svátky vánoční a pokojnou 
důvěru ve vše dobré v novém roce 2025. 

Vaše starostka Marie Kozáková 



který nás má rád a nikdy se na nás nevykašle, je 
něco trvalého, co bude, i když já nebudu. A mě těší 
právě to, že to nestojí na mně, že naopak já mám 
na čem stavět.

Jak jste se stala farářkou v našem městě? 
Zkuste nám přiblížit Vaši profesní cestu 
do místní farnosti? 
Farní sbor ČCE v Brně I si mě v září 2021 povolal, 
zvolil za svoji farářku. Na pět let. Faráři jsme tam 
dva, ještě kolega Ondřej Macek. Tento sbor se 
nachází v centru města, kde má dva kostely – 
Betlémský kostel na Pellicově ulici a Červený 
kostel na Komenského náměstí. Újezd u Brna 
a jeho část Rychmanov je kazatelskou stanicí 
tohoto sboru. V evangelickém kostele se tu konají 
bohoslužby společně se společenstvím Církve 
československé husitské. Ve službě se střídáme 
s farářkou této církve Ivetou Huškovou.

Kdy a jak často v evangelickém kostele 
v Újezdě u Brna sloužíte?
V současné době je to dvakrát měsíčně, druhou 
a čtvrtou neděli, vždy od 14.00 hodin.

Pojďme teď k přípravě kázání. Kde berete 
inspiraci? Co se snažíte farníkům předat?
Při kázání vycházím z biblického textu, ten je 
zásadní. A já se snažím o to, aby posluchače oslovil, 

Iva Květonová se narodila na Obilním trhu v Brně a od té doby žije v Nosislavi. Studovala 
evangelickou teologii na Univerzitě Karlově v Praze a chvíli ve Wuppertalu v Porýní. 
Zakládala mateřský klub YMCA, pracovala deset let jako pastorační pracovnice a pět let jako 
spirituálka na Evangelické akademii v Brně. Od září roku 2021 je farářkou ve sboru Českobra-
trské církve evangelické v Brně I. Kromě toho pracuje s mládeží Brněnského seniorátu, což jí 
dělá velkou radost a podle jejích slov tím taky dost mládne. Působí v komisi, která připravuje 
roční vzdělávání pro zájemce o povolání faráře nebo farářky. S manželem vychovávají čtyři 
děti. Mají spolu taky králíky, ovce, včely, sad a vinohrad. Učí se stříhat stromy, má ráda 
instruktážní videa pana Urbánka ze Židlochovic a snaží se obstát ve všech svých životních 
rolích.

Jaká byla Vaše cesta k víře? 
Kdo Vám předal tento dar?
Víra je dar, ale předat se nedá. Leda dostat od Pána 
Boha. Někdo však může přispět ke zvýšení vníma-
vosti, k porozumění. Takových lidí bylo kolem mě 
hodně. Prababička, která nás s bratry brávala 
v neděli do kostela a později nás přihlásila 
na biblickou hodinu pro děti. Učitelé v nedělní 
škole (tj. s nedělními bohoslužbami paralelní 
setkání dětí, kterým se vypráví biblické příběhy), 
později rodiče a další členové rodiny, faráři, 
a výrazně pak taky vrstevníci a přátelé, se kterými 
jsem jezdila na různé mládežnické akce.

Proč jste si vybrala svoje povolání, 
které vnímám jako poslání?
Neřekla bych, že jsem si ho vybrala, spíš mi k němu 
otevřel dveře farář, který u nás sloužil pro mě 
v tomto ohledu v zásadní době. Dlouho jsem totiž 
nevěděla, čím být, co v životě dělat, ani po maturi-
tě. Z otázek ve škole se mi dělalo špatně. Teologie 
a farářování vůbec nebylo v mém zorném úhlu. 
Nikdy mě nenapadlo. Ten farář se mě jednou 
zeptal, jestli bych chtěla být farářkou, a nasadil 
mně tím brouka do hlavy. Cesta k tomu pak trvala 
ještě hodně let.
Dělám to proto, že mi to dává smysl, baví mě to, je 
to velmi pestrá práce, nikdy ne stereotypní. A to, 
co vyřizuji, tedy dobrou zprávu, že je někdo, Bůh, 



aby se protnul s tím, čím žijí. Psát kázání je pro mě 
docela velké dobrodružství, adrenalin a zodpověd-
nost. Rodina to ví a chodí kolem mě po špičkách. 
Zkoumám vybraný text, přemýšlím nad ním, 
někdy se i dost trápím, čtu si, co k němu napsali 
odborníci, biblisté, případně i kolegové faráři. 
A vlastně pokaždé se mi stane, že se protne 
i s něčím mým. Až mě to překvapuje. Bible je sice 
muzejní kousek, ale pořád aktuální. Inspiraci pak 
beru z toho, co posbírám během týdne nebo 
i mnohem delší doby. Potřebuji číst knížky, noviny, 
mluvit s lidmi, zažít něco z kultury. To se mi však 
nedaří a hodně mě to štve. Když je dost podnětů, 
píše se kázání mnohem lépe.

Máte i mnoho dalších pastoračních aktivit, 
zkuste nám je přiblížit.
Práce faráře je složena ze tří hlavních oblastí. První 
je příprava nedělních bohoslužeb. Patří sem však 
i svatby, pohřby a jiné příležitostné bohoslužby. 
Druhá oblast je katecheze, vzdělávání všech 
věkových skupin od klubu pro maminky s malými 
dětmi po kavárničku pro nejstarší členy sboru. 
A třetí oblastí je pastorace. To znamená návštěvy 
v domácnostech, domovech důchodců a taky 
rozhovory s lidmi v různých tíživých životních 
situacích. Vedle těch tří oblastí jsou další věci - 
administrativní, organizační, sebevzdělávání, 
různé víkendové akce, letní tábory a pobyty.

Jste maminkou čtyř dětí. 
Jak se Vám daří skloubit Vaše poslání 
s péčí o početnou rodinu?
Zrovna mi někdo říkal, že při návštěvě Států viděl 
na nějakém autě velký nápis „Jsi maminkou čtyř 
dětí, ty zvládneš všechno“. Takže musím. Děti jsou 
už velké a vlastně vždycky byly dost samostatné. 
Do aktovky a svačinu si chystaly samy. Dneska píšu 
jen omluvenky a vyplácím kapesné. Ale ano, je to 
náročné. Mnohem těžší však pro mě je, že spolu 
nechodíme v neděli na bohoslužby a málokdy 
obědváme společně, protože nejsem doma a moje 
rodina žije v jiném sboru než já. Taky nenavařím, 
nenapeču, jen někdy. Manžel nevaří, ale už se 
zapojují děti, takže i toto nějak zvládáme. Anebo je 
pozve k obědu babička, ta je naší záchranářkou.

Čím je pro Vás dobře fungující rodinné 
zázemí? Jak trávíte s dětmi a s manželem 
volný čas?
Zázemí v rodině je zásadní a já jsem za to svoje 
obrovsky vděčná. Bez nich bych to nedala. Jsou 

hodní a velkorysí. Když je nějaké volno, prázdniny, 
tak se snažíme někam vypadnout. Nejstarší syn už 
s námi nejezdí, ale dcery pořád rády. Pokud mám 
volnější víkend, tak spíš doháníme nějakou práci 
doma nebo v hospodářství.

Co pro Vás znamená adventní čas a svátky 
vánoční? Jak tato vzácná období prožíváte?
Znamená to pro mě stát se odbornicí na kličkování 
mezi lidmi a mistrně se vyhnout náměstí Svobody, 
aniž by se prodloužil čas, za který stihnu doběh-
nout na vlak. Pak taky vnitřní napětí, abych zvládla 
alespoň minimální přípravu, abychom mohli 
slavit i u nás doma. Ale taky to pro mě znamená 
očekávání toho, co se otevře, co se otevře i pro mě. 
A přemýšlení, jak srozumitelně říct lidem o tom, 
že Ježíš je Bůh s námi. Ráda bych měla v adventu 
nějaký pravidelný čas klidu, zastavení se, nějaký 
opakující se rituál. Tento rok se těším na bohosluž-
by na Štědrý večer v Brně a Boží hod vánoční 
v Nosislavi s rodinou. Na lidi, na společné slavení 
večeře Páně. Na išlské dortíčky s višňovou marme-
ládou, svařák, peřinu, knihu.

Co vzkážete občanům našeho města? 
Jaké je Vaše poselství pro nadcházející rok 
2025?
Přijďte k nám do kostela! Srdečně Vás zveme.
Ať se Vám daří žít každý den tak, aby v něm bylo víc 
toho dobrého.

Rozhovor vedla 
Markéta Jetelová 



• Od června letošního roku probíhá reklamační 
řízení se zhotovitelskou firmou STRABAG 
z důvodu praskání povrchu nové cyklostezky 
z Újezda do Otnic. Proběhla schůzka s místním 
šetřením mezi městem, zhotovitelem cyklos-
tezky, technickým dozorem investora, projektan-
tem a geotechnikem. Bylo znovu prověřeno, 
jakým způsobem byla provedena stavba a jak 
byla navržena sanace terénu akreditovanou 
zkušební laboratoří IMOS Brno a.s. Výsledkem je 
konstatování, že veškeré postupy byly dodrženy 
dle norem, provedené zátěžové zkoušky potvrdi-
ly kvalitu provedeného díla. Popraskaný povrch 
je dle vyjádření geotechnika pravděpodobně 
způsoben změnami podloží v závislosti 
na množství vlhkosti. Aktuálně probíhá monito-
ring pomocí geodetických bodů. Připravuje se 

provedení speciálních sond za účel prověření 
postižených míst a následně bude navržen 
způsob opravy.

• Byly dokončeny práce na intenzifikaci čistírny 
odpadních vod provozovatelem VODÁREN-
SKOU AKCIOVOU SPOLEČNOSTÍ, a. s. Intenzifi-
kací došlo k navýšení z 3400 EO (počet napoje-
ných obyvatel) na max. kapacitu 4500 EO. 
Technologie čištění pro intenzifikaci je navržena 
s ohledem na předpokládaný provozní horizont 
celé ČOV max. 8 let a z tohoto důvodu se pracuje 
na projektu napojení města na centrální ČOV 
v Modřicích (více informací na webu města 
v sekci „Radnice informuje“). Náklady na intenzi-
fikaci činí 20 023 446,00 Kč + DPH v platné 
sazbě.



• Pokračují projekční práce na cyklostezce Újezd 
u Brna–Žatčany. Před koncem roku 2023 
se nám podařilo získat od Povodí Moravy, s. p. 
studii hydrotechnického posouzení návrhu 
cyklostezky společně s návrhem liniových 
protipovodňových opatření a přírodě blízkých 
protipovodňových opatření s obnovením 
přirozené hydromorfologie a retenční kapacity 
toku a nivy Litavy. V květnu 2024 byly Povodí 
Moravy předloženy návrhy řešení cyklostezky 
pro získání souhlasného stanoviska, ale opět 
čekáme téměř půl roku na odpověď z Povodí 
Moravy. 

• Čekáme na vydání stavebního povolení 
pro rozšíření hřbitova. Zpracovatelem projektu 
je spol. KUBE s. r. o., se sídlem Horova 3121/68, 
616 00 Brno, IČO 65276931. 

• Proběhlo přesazení 20 stromků z těsné blízkosti 
hřbitova, z místa, které bude součástí rozšíření 
hřbitova. Stromky by bylo nutné vykácet.

• Probíhají projekční práce na rekonstrukci KD 
Na Rychtě se společností UP constructions, 
s. r. o., se sídlem Pechova 1595/5, 615 00 Brno-
Židenice, IČO 60724609. 

• Probíhají projekční práce přístavby Mateřské 
školy v rámci akce s názvem „Nástavba a přístav-
ba stavby č. p. 200 Újezd u Brna pro zřízení 
dětské skupiny – projekční práce“ projektantem 
Ing. arch. Milošem Klementem se sídlem 
Nejedlého 9, 614 00 Brno, IČO 15188736 
z Ateliéru Tišnovka.

• Aktuálně je zpracovávána projektová dokumen-
tace rozšíření a přístavby zázemí Technických 
služeb města. Stávající zázemí je zcela nevyhovu-
jící a nedostačující.

• Byl zprovozněn nový knihovní systém Tritius 
REKS a pořízena nová PC sestava pro Městskou 
Jiráskovu knihovnu. Nový knihovní systém 
umožní mimo jiné poskytovat čtenářům výpůjč-
ku e-knih. Celý projekt je podpořen dotací 
z Ministerstva kultury ČR, programu Veřejné 
informační služby knihoven a 28.03.2024 byla 
pro něj schválena dotace ve výši 55.000 Kč.

• Byla dokončena obnova chodníků na ul. 
9.  května a Na Zahrádkách společností 
SWIETELSKY stavební, s. r. o., Jahodová 60, 
620 00 Brno, IČO 48035599 se závaznou cenou 
díla 2.363.770,08 Kč + DPH v platné sazbě.



• Proběhla poslední etapa výsadby stromů a keřů 
z projektu, na který bylo požádáno o finanční 
podporu ve výši 100.193 Kč z dotačního progra-
mu JMK s názvem Podpora adaptačních opatře-
ní na změnu klimatu v roce 2024 (zkratka 
DP RSK 2024).

• Újezd u Brna získal plný certifikát Auditu 
Familyfriendlycommunity, který značí, že 
během tříletého období byla realizována stano-
vená opatření.

Karel Vévar
místostarosta



V návaznosti na zaslaný „Podnět k rekonstruk-
ci mostu přes Litavu v lokalitě Wolkerova ul.“ 
od občanů z Rychmanova informujeme, že 
v následujícím roce 2025 bude formou studie 
koncepčně řešena dopravní situace v dané lokali-
tě. 

Na základě výsledků studie s přihlédnutím k da-
nému podnětu bude rozhodnuto o nejvhodněj-
ším technickém řešení rekonstrukce mostu 
na Rychmanově. 

Karel Vévar
místostarosta
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Dne 21.10.2024 navštívila třída IV.A vědecké 
výukové centrum Masarykovy univerzity v Brně. 
Konkrétně se jednalo o poutavý a poučný program 
Věda v prostoru určený pro žáky I. stupně základ-
ních škol. 
Čtvrťáci postupně zjišťovali, jak vědci pracují 
v opravdové laboratoři, proč je zelená víc než jen 
obyčejná barva nebo to, jak můžeme použít prášek 
do pečiva ke sfouknutí svíčky. Dále si žáci spolu 
s lektory probrali a vysvětlili pojmy jako vzduch, 
reakce nebo skupenství látek. Dozvěděli se, jaké 
máme barvy, z čeho se skládají a na co se dají 
rozložit. Na závěr lektoři připravili žákům malý 
kouzelnický trik.

Mgr. Ivana Tesařová

Letos se všechna oddělení školní družiny zapojila 
do krásného projektu #jsemlaskavec. Cílem 
celorepublikového projektu je motivovat děti 
ve věku od 3 do 18 let, aby si vyzkoušely, jaké to je 
dělat dobro a rozdávat radost kolem sebe. Tým 
„laskavců“ společně vymyslí dobrý skutek, který je 
nutné zrealizovat nejpozději do 13. 11. 2024
Každé oddělení pojalo konání dobrých skutků 
po svém a společně tak vytvořili pestrou škálu 
laskavých aktivit. V rámci těchto aktivit vytvářeli 
naši družiňáčci například závěsná semínková 
krmítka pro ptáčky, nejrůznější balíčky pro zvířát-
ka do útulku pro opuštěná zvířata v Brně, dále 
darovali vlastní hračky dětem z Domova pro po-
stižené děti LILA v Otnicích, někteří pomáhali paní 
uklízečce s úklidem třídy, jiní rozdávali kartičková 

přáníčka kolemjdoucím pro hezčí den a nebo 
upekli muffiny pro babičky a dědečky z Domova 
u Františka v Újezdě u Brna. Celá akce se všem 
účastníkům velmi líbila a určitě se stane minimálně 
v družině tradicí.

Veronika Chamerová, vedoucí školní družiny 



Před chvílí nám začal nový školní rok a už tu máme 
advent. Podzim byl plný barev, chutí a vůní. 
Ve školce jsme byli tímto obdobím inspirováni, 
a tak se uskutečnila odpolední akce Dýňování. Byla 
to možnost příjemného setkání s rodiči a dětmi, 
ochutnávaní dýňových dobrot, tematického 
tvoření a kdo byl ještě šikovnější, tak si za pomocí 
rodičů vyrobil dýňového strašáka.
Letošní Halloween jsme pojali jako strašidelnou 
cestu, kde byla zapotřebí odvaha. Večerní tma 
zahalila zahradu a děti se za doprovodu rodičů 
vydaly na cestu plnou světýlek, po cestě si splnily 
pár úkolů a v cíli na ně čekala zasloužená odměna.  
Měsíc říjen a Den stromů patří nerozlučně k sobě. 
I my jsme chtěli tento den oslavit, od rána si děti 
na třídách povídaly o stromech, jaké stromy nás 
obklopují, vědí, jak jsou pro nás stromy důležité. 
Venku na zahradě je pak čekala sportovní a vědo-
mostní stanoviště.
Společně jsme se připravovali na vystoupení 
při rozsvěcování vánočního stromu před radnicí. 
Zpívání vánočních koled je již tradicí a děti se 
na toto vystoupení velice těší. Nastává tímto 
vánoční čas a děti se mohou pomalu těšit 
na Ježíška. Nejenom děti, ale i dospělí.
Na třídách děti vyráběly různá přáníčka a výrobky 
na vánoční jarmark, který má ve školce velikou 
oblibu, vždyť se tu sejde tolik krásných výrobků 
dělaných pro druhé z radostí a láskou.
Pěkná vánoční atmosféra bývá spojována s vánoč-
ními besídkami ve třídách. Je to příjemná chvilka 
s rodiči spojená se společným zpíváním koled 
i časem na malé pohoštění.

Předškoláci navštívili také seniory v penzionu 
u parku, Domově u Františka a letos i v Rezidenci 
Cézava, kde jsme navázaly spolupráci. Je to vždy 
spojené s vánočním tvořením a povídáním si 
o předvánočním období. Jedním z nezapomenutel-
ných zážitků je také návštěva adventního Brna. 
I letos si předškoláci prohlédnou krásně vyzdobe-
né náměstí Svobody a projdou se kolem vánočního 
stromu. Tato procházka je vždy plná úžasu a rados-
ti, děti si prohlíží ozdobené stánky a nasávají 
kouzelnou atmosféru Vánoc.
Všichni zaměstnanci školky Vám přejí krásný 
adventní  a vánoční čas.

Za kolektiv zaměstnanců MŠ
Pavlína Kroupová.



V sobotu 19.10.2024 proběhlo v obřadní síni naší 
radnice tradiční Vítání občánků. Před desátou 
hodinou byl obecní úřad plný dětského ševelení, 
a tak jsme mohli, společně s panem místostarostou 
Karlem Vévarem, slavnostně přivítat nejmladší 
újezdské děti do života jako nové občánky města.
Vítání se zúčastnilo v doprovodu svých rodičů, sou-
rozenců a prarodičů 9 dětí  –  7 děvčátek a 2 chla-
pečci:
• Eliška Lengálová  • Laura Šalšová
• Kristýna Oravcová  • Alžběta Pěčková
• Kira Uchytilová  • Šimon Pluhařík
• Leontýna Jenčíková  • Tobiáš Spáčil
• Amálie Kaňová

Jelikož čas neúprosně běží a především děti stárnou 
neuvěřitelně rychle, bylo třeba obměnit pomocní-
ky ze základní újezdské školy, kteří pravidelně 
recitují naším nejmenším u kolébky. V tento slav-
nostní den tak měly premiéru u kolébky Eliška 
Polášková, Lucinka Šustrová, Markétka Onderková, 
čtvrtým mušketýrem byla Klárka Macanová, která 
jako jediná měla zkušenosti z předchozích vítání. 
Děvčata byla sice maličko nervózní, ale nikterak 
to na nich nebylo znát a vše zvládla na výbornou. 
Bylo to bezesporu i zásluhou paní zástupkyně 
Mgr. Marie Životské, která děti nejenom vzorně 
připravila, ale taktéž je přišla osobně podpořit.
Rodiče následně svými podpisy v pamětní knize 
stvrdili slib, že ze svých dětí vychovají řádné obča-
ny České republiky, maminky převzaly květinu 
od pana místostarosty a noví občánci města obdrže-
li drobný dárek.
Dovolím si, vážení rodiče, popřát ještě jednou Vám 
i Vašim dětem hodně zdraví, pohody, radosti                              
a vzájemné lásky. Dětem přejeme, aby vždycky 
milovaly své rodiče, prarodiče a šťastně vykročily                       
do života, který je teprve čeká. Ať dosáhnou všech 
svých cílů a naplnění budoucích snů. A pokud je 
život zavede kamkoliv, ať si vzpomenou, kde je 
jejich domov.

Petra Zezulová, matrikářka



Dovolujeme si Vás informovat, že pečovatel-
ská služba Generace Care k 31.12.2024 končí 
svoje služby občanům našeho města a blízké-
ho okolí. Od 1. ledna ji nahradí Terénní 
pečovatelská služba města Šlapanice.

Nejste si občas jistí, jak si poradit s péčí o sebe 
nebo svého blízkého? Chybí Vám člověk, na něhož 
byste se mohli obrátit s prosbou o pomoc 
při každodenních činnostech? Pečujete s láskou 
o své blízké, ale někdy jsou věci nad Vaše síly?

Ve městě Šlapanice a okolních obcích, tj. 
Blažovice, Jiříkovice, Kobylnice, Mokrá-Horákov, 
Podolí, Ponětovice, Prace a Velatice již dlouhodo-
bě působí terénní pečovatelská služba, která 
zajišťuje podporu a pomoc osobám od 0 do 99+, 
které ji potřebují, ať už trpí jakýmkoliv chronic-
kým onemocněním včetně duševního. Pomáhá 
také lidem se zdravotním postižením, seniorům 
nebo rodinám s dětmi v úkonech, které nezvládají 
vlastními silami a potřebují pomoc jiné fyzické 
osoby. Terénní pečovatelská služba poskytuje své 
služby podle individuálních potřeb svých klientů 
a zajišťuje, aby mohl i za nepříznivých okolností 
zůstat co nejdéle ve svém domácím prostředí.

Pečovatelky dbají na to, aby se klient při péči sám 
dle svých možností a schopností aktivně zapojil. 
Blízkým osobám pomáhají se zvládáním péče o své 
nejbližší

Od 01.01.2025 bude poskytovat pečovatelskou 
službu také v Sokolnicích, Újezdě u Brna a Telnici.

Pečovatelská služba je doplňkovou službou, 
rodinu nahradit nedokáže.

Nabídka je široká a svůj obsah dokáže přizpůsobit 
Vašim každodenním potřebám. Pečovatelky 
mohou pomoci Vám i Vašim blízkým při zajištění 
chodu domácnosti, při osobní hygieně, společné 
přípravě stravy, nákupu, nezbytném úklidu, 
s návštěvou u lékaře, úřadu a podobně. Jsou 
k dispozici denně včetně víkendů a svátků od 7:00 
do 20:00.

Příklady nabízené pomoci:

• Zajištění osobní hygieny – denní i „velká“ 
koupel, výkony fyziologické potřeby, výměna 
inkontinenčních pomůcek. Pomoc s obléká-
ním i celkovou úpravou vzhledu.

• Přesuny v rámci domácnosti – z lůžka na lůžko, 
z lůžka na vozík a zpět, změny polohy, pohyb 
mimo domov a podobně.

• Příprava nebo obstarání stravy – nákup, přípra-
va, dovoz.

• Pomoc s péčí o domácnost – s prádlem, běžným 
úklidem, obsluhou běžných spotřebičů, naklá-
dáním s odpadky a podobně.

• Pomoc při kontaktu s okolím – s rodinou, 
přáteli, lékaři, veřejnými institucemi.

• Pomoc s oblíbenou činností nebo opětovným 
získáním dovedností ztracených například 
kvůli zdravotním potížím.

• Vyzvednutí receptu, léků či zajištění přivolání 
pomoci.

• Poradí a pomohou s hospodařením s finanční-
mi prostředky nebo s řešením sociálních dávek.

• Zprostředkují poradenství v jiných oblastech 
práv a osobních záležitostí.

• Pomůžou zprostředkovat péči o děti – napří-
klad u trojčat a vícerčat.

Pečovatelská služba je poskytována za úhradu 
na základě smluvního vztahu.

Pečovatelská služba nemůže provádět zdra-
votnické úkony. 

Zdravotnické/ošetřovatelské úkony spadají pod 
zdravotnické služby a jsou hrazeny ze zdravotního 
pojištění. V našem ORP působí Domácí zdravotní 
péče Sestry s.r.o., telefonní kontakt: 773 729 910, 
www.sestrydomu.cz, které Vám tuto péči zajistí.

V případě potřeby je možné požádat Úřad práce 
Brno-venkov, Křenová 25 o příspěvek na péči. 
Dále Úřad práce Brno-venkov, Šujanovo náměstí 
3 vyřizuje Žádost o přiznání průkazu osoby se 
zdravotním postižením (průkaz ZTP) a příspěvek 
na mobilitu.

Bližší informace Vám podá:

vedoucí  oddělení  sociálních služeb: 
Bc.  Zuzana Sovová  na  MěÚ Šlapanice, 
Masarykovo náměstí 100/7, 1. patro, kancelář č. 
118., tel.: 533 304 334, 725 919 387

nebo

sociální pracovnice pečovatelské služby: 
Dana Kiliánová, DiS na MěÚ Šlapanice, 
Masarykovo náměstí 100/7, 1. patro, kancelář č. 
118., tel.:  533 304 332, 724 175 766
e-mail pecovatelska.sluzba@slapanice.cz
www.slapanice.cz



Kříž je jedním z nejstarších a nejznámějších 
symbolů, který užívá několik náboženství, a to 
zvláště křesťanství. 
Tento symbol popisuje spojení božského (vertiká-
la) a lidského či světského prvku (horizontála).
Kříž (latinsky crux) však také označuje nástroj 
pro popravu ukřižováním užívaný ve starověku 
Babyloňany, Féničany, Peršany nebo Kartáginci, 
od kterých jej převzali Římané. Neužívali jej však 
Egypťané a Řekové. V Římské říši sloužil k popravě 
zločinců – otroků, politických buřičů a těch, kdo 
nebyli římskými občany. Kříž mohl mít různou 
podobu. Kromě tradičního tvaru se mohl podobat 
písmenům T nebo X.
Vzhledem k tomu, že na kříži byl popraven také 
Ježíš Kristus, stal se kříž typickým znamením 
křesťanství. Lidé nosí křížek na krku i jako odkaz 
na Ježíšovo utrpení na Golgotě. Odtud se také 
odvodil symbol pro smrt.

Zdroj: https://cs.wikipedia.org

Ti z Vás, kteří chodí navštěvovat místní hřbitov 
a své blízké, kteří odešli na věčnost, si jistě všimli, 
že před časem byl odstraněn velký kříž, který byl 
dominantou hřbitova. Bohužel byl tento kříž již 
velmi zchátralý, a tedy hrozilo nebezpečí jeho 
pádu a zranění na hřbitově přítomných osob. 
Zhotovení kříže se rád ujal místní občan Martin 
Blažek. Nebylo to jednoduché, protože kříž je 
zhotoven z akátového dřeva a najít rovné kmeny 
akátu je přímo nadlidský úkol. Navíc rozměr kříže 
je 6 metrů na výšku a 3 metry na šířku. Tedy ani 
jeho instalace nebyla jednoduchá. Nicméně dílo 
se podařilo a nový kříž již opět vítá návštěvníky 
našeho hřbitova.

Marie Kozáková, starostka 

Každý rok si připomínáme výročí vzniku Československa. Nejinak 
tomu bylo i letos. Pondělní sváteční podvečer se u příležitosti vzpomín-
ky a uctění výročí sešli zástupci města, zástupci TJ Sokol a další občané 
tradičně před památníkem T. G. Masaryka na ulici Školní. V 17:00 hodin 
zahájil místostarosta Karel Vévar samotný akt slavnostním proslovem, 
který zakončil ve spolupráci s radním města panem Janem Konvicou 
položením věnce, tradičně ozdobeného trikolorou, k památníku. 
Je příjemné vidět, že i po tolika letech od vzniku republiky má tato 
připomínka stále své příznivce.

Veronika Stehlíková

Nedělní podzimní odpoledne 3. listopadu proběh-
lo na hřbitově v Újezdě u Brna velmi slavnostně. 
U příležitosti uctění památky zesnulých byl 
na hřbitově vysvěcen nově instalovaný kříž. Kříž 
byl předán do rukou Božích prostřednictvím 
vysvěcení panem farářem Pavlem Svobodou. 
Věříme, že kříž bude stálým svědkem rozjímání 
všech návštěvníků hřbitova.

Veronika Stehlíková



V sobotu 5. října komise pro rozvoj 
města uspořádala další akci s ná-
zvem SWAP. Toto značení bychom 
mohli do češtiny přeložit jako 
„vzájemná výměna“. 
Vzhledem k velkému zájmu byla 
tato akce opět umístěna do pro-
stor kulturního domu Na Rychtě. 
Během 4 hodin, kdy byly prostory 
otevřeny veřejnosti, se v sále 
vystřídalo několik desítek a možná 
i stovek lidí, kteří něco donesli 
a něco jiného si odnesli. Byla 
možnost si vybrat něco pro vybave-
ní domácnosti, hračky pro děti, 
sportovní vybavení, oblečení 
a obuv pro dospělé i pro děti a také 
i nějaký nábytek.



Po zlatém podzimu přebírá žezlo paní Zima. 
Rána zdobí mlha nebo námraza, přes den je 
zataženo a sychravo, večerní tma nastává 
stále dřív. U nás na hájence je tento čas napl-
něn setkáváním – dětí, rodičů i školních tříd. 
Adventní svátky vystřídá po Novém roce 
Tříkrálové putování lesní stezkou a začátkem 
března i masopustní rej. Nechte se inspirovat 
a užijte si čas krátkých dní a dlouhých nocí se 
svými blízkými.
Hájenka se v podzimních odpolednech stala 
místem setkávání rodičů. Uspořádali jsme pro ně 
seminář s Vilémem Řiháčkem o výrobě a použití 
biouhle, který byl plný jiskření a proměn. Relaxaci 
přinesl muzikoterapeutický workshop se Soňou 
Markovou. Jak proměnit bohatou úrodu ve zdravou 
svačinku jsme si ukázali na svačinkovém semináři. 
Lesní den pro rodiče dal příležitost dospělým odžít 
si program, který jejich děti každodenně prožívají 
v našich lesních školkách. Děkujeme za energii 
a inspiraci, kterou nám komunita rodičů přináší. 
Jsme moc rádi, že naše lesní školky nejsou jen 
pro děti, ale součástí hájenkového života jsou 
i rodinní příslušníci. Láká-li Vás taková školka, 
přijďte mezi nás do lesního klubu Jezerka, 
přijímáme nové děti po celý rok, na celý týden i jen 
na pár dní. Chcete-li se dovědět víc, podívejte se 
na webové stránky www.lesnijezerka.cz, nebo 
sledujte obrázky ze života klubu na facebooku či 
instagramu.
A jaký mají program děti? Advent zahájila magická 
Slavnost světla, kdy zahradu rozzářily desítky 
světýlek. V předvánočním čase si vyprávíme 
příběhy, zvláště ten o putování Marie s Josefem 
do Betléma, a přenášíme je do vlastního betléma.
Po novém roce se už těšíme na tradiční Tří-
královou lesní stezku, na niž zveme všechny 

rodiny s dětmi. Zimní les a hájenková zahrada 
budou opět učebnicí pro výukové programy 
ekocentra Jezerka. V tomto období doporučuje-
me „hřejivé programy“ Od ovečky ke klubíčku nebo 
Cestu ke chlebu, které také můžeme sbalit 
do batůžku a přijet s nimi za dětmi do školy. Vy-
bírat si a přihlašovat se můžete na našem webu 
www.lesnikavyl.cz/enviroprogramy.

Přejeme radostné vánoční svátky a těšíme se 
v příštím roce na pozořické hájence na viděnou!

Michaela Žižková
Spolek Kavyl - Lesní mateřská škola Stromík

Příští SWAP se uskuteční v sobotu 8. března 2025 
opět Na Rychtě. Možnost nabídnout své nepo-
třebné, ale úplné a funkční věci, má úplně každý. 
Přijít si něco vybrat může také kdokoliv, a to třeba 
i v případě, že „na společný stůl“ nic nepřinesl.
Zbylé věci, bylo toho několik krabic od banánů 
a velkých pytlů, byly nabídnuty Diakonii Broumov, 
která vše distribuovala dále směrem k lidem, kteří 
to potřebují nejvíce.

Za komisi pro rozvoj města
Pavel Blažek



Ve středu 6. listopadu 2024 se uskutečnila v pořadí 
již třetí sbírka šatstva pro lidi bez domova, kterou 
pořádá Sociálně zdravotní komise města Újezd 
u Brna. S přicházejícími chladnějšími dny a nastáva-
jící zimou začíná krizové období pro lidi bez 
střechy nad hlavou. Nedostatek oblečení může 
pro bezdomovce znamenat i smrtelné nebezpečí. 
Spektrum nejpotřebnějších věcí je vždy přehledně 
vypsáno na letácích k této sbírce. 

Máme velkou radost, že tento způsob pomoci našel 
u újezdských občanů své místo a je možné konstato-
vat, že se postupně sbírka stává tradiční akcí právě  
na podzim a na jaře. Faktickým dokladem toho je 
vzrůstající počet dárců, kteří oblečení do této 
sbírky přinášejí. Celá sbírka je posléze převezena do 
sídla kurátorů města Brna na ulici Křenová, kteří 
provozují tzv. sociální šatník. Sem pak přicházejí 
lidé žijící na ulici pro čisté a suché oblečení, jehož 
spotřeba je největší právě v období zimních měsí-
ců. 

Tato naše třetí sbírka šatstva byla prozatím co 
do množství přineseného oblečení a dalších věcí 
nejpočetnější.  Celkově jsme mohli předat 
do sociálního šatníku zhruba 40 velkých plných 
sběrných pytlů. Další sbírka je pak opět plánovaná 
na počátek jarních měsíců a její termín bude včas 

Zájezd do archeoparku v Modré a na Velehrad jsme 
měli naplánovaný již dříve, ale z důvodu povodní 
jsme museli termín odložit. Začátkem října se nám 
podařilo využít slušného podzimního počasí 
a 08.10.2024 jsme vyrazili.

Nejprve jsme si v Modré prohlédli skanzen 
vč. ukázek práce kováře a hrnčíře a zašli jsme i do 
blízkého kostelíku. Poté jsme se přesunuli do areálu 
Živá voda, kde jsme se dozvěděli spoustu informací 
z vodní říše a sestoupili do podvodního tunelu, kde 
jsme si mohli prohlédnout množství velkých ryb 
žijících v místním biotopu. Pak na nás ještě čekal 
výběh s pratury a následoval přejezd do poutního 
místa Velehrad.

Po obědě v klášterním domě Stojanov nás čekal 
silný zážitek – návštěva místní kaple a společná 
modlitba s řádovou sestrou. Díky výborné paní 
průvodkyni jsme si vychutnali prohlídku baziliky 
Nanebevzetí Panny Marie a svatého Cyrila 
a Metoděje, následně i podzemí baziliky. Návštěva 
posvátného Velehradu na nás silně zapůsobila 
a odcházeli jsme odtud plni neobyčejných pocitů.

zveřejněn. V případě, že byste chtěli přispět 
i mimo tyto újezdské sbírky, je možné obrátit se 
na kurátory města Brna, kteří oblečení přijímají 
v určených dnech celoročně.

Děkujeme všem, kteří přispěli do této sbírky, a po-
mohli tak lidem, kteří tuto naši pomoc potřebují.

                                     Za sociálně-zdravotní komisi 
Mgr. Božena Flajšingerová



Nezdá se to, ale čas běží jako o život. A tak nikoho 
nepřekvapí, že je tomu již 35 let, co proběhla 
17. listopadu 1989 sametová revoluce v tehdejším 
Československu. Tuto událost jsme si připomněli 
i my v Újezdě u Brna položením kytice a zapálením 
svíce u památníku JUDr. Jana Haluzy. Tento muž, 
významný rodák města, zůstává symbolem komu-
nistické perzekuce a také symbolem odvahy 
a odhodlání. Pojďme tuto minulost a historii našeho 
národa stále a znovu připomínat našim dětem 
a budoucím generacím, i kdyby jen samotným 
aktem zapálení svíce u památníku těch, kteří 
mnohdy za svoji odvahu zaplatili cenu nejvyšší.

Veronika Stehlíková

14.11.2024 se 18 členů ČÚS vypravilo do Brna 
do návštěvnického centra České národní banky. 
Zde jsme si prohlédli krásnou historickou budovu, 
která přechází do moderně upravených prostor 
a seznámili se s minulostí i současností ČNB. Dále 
jsme sledovali příběh peněz a finančního systému 
na našem území. Velmi nás zaujala expozice Lidé 
a peníze a možnost ověřit si pravost našich banko-
vek i nahlédnutí do pokusů různých padělatelů 

bankovek. Na závěr jsme se mohli pokochat pohle-
dem na díla uznávaného sklářského výtvarníka, 
sochaře a medailéra Jiřího Harcuby.

Tento  poučný výlet do světa peněz se nám moc líbil 
a určitě si na získané informace vzpomeneme 
při otevírání peněženky.

Jarmila Škopová
Čilý újezdský senior



V sobotu 19. října 2024 se uskutečnil v újezdské 
sokolovně již 11. folklorní podvečer s Rozmarýnou. 
A jako tradičně byl pro milovníky lidové hudby 
a zpěvu přichystán bohatý a zajímavý program. 
Újezdská Rozmarýna se zúčastnila v roce 2023 
na Mezinárodním folklorním festivalu ve Strážnici  
komponovaného pořadu „Rozkvetlé zpívání“, 
v němž se představily ženské soubory, které mají 
v názvu jméno květiny, byliny nebo stromu, a také 
o něm zpívaly ve svém vystoupení. Účastnilo se 
7 souborů a jeden z nich Leluju, což znamená Lilie, 
pozvala Rozmarýna na svůj výroční koncert. Tento 
soubor má bohatou tradici. Působí v něm jak ženský 
soubor, tak tanečníci i děti. Věnuje se folkloru 
Luhačovického Zálesí, což je region na pomezí 
Valašska, Slovácka a Hané. Na podvečeru se předsta-

vily všechny složky souboru. Krásné vystoupení 
sklidilo vděčný potlesk. 
Dále v programu hrála CM Šternovjan, DFS Šterno-
vjánek se svým milým vystoupením a jejich šikovná 
a nadějná cimbálka. Ženy z Rozmarýny zazpívaly 
písně o rozmarýnu a na závěr večera předvedly 
spolu se Začanskými Mužáky pásmo „Na jarmarku“, 
kde představily několik písní o jarmarku i veselé 
povídání z trhu. 
Po programu  hrála kapela Mužáků k tanci i posle-
chu. Folklorní podvečer s Rozmarýnou se vydařil. 
V nejbližší době čeká soubor vystoupení v Etno-
grafickém muzeu 7. prosince, dále adventní 
koncert 15. prosince a zpívání při mši na sv. Štěpá-
na. 

Vlaďka Sedláčková



Koledující Tři králové Vám přinášejí radost a Boží požehnání. Prosíme, podarujte 
tyto vyslance Charity Česká republika, pomůžete tak lidem v nouzi! 

Milí přátelé, 

chceme ze srdce poděkovat za Vaši štědrost v minulém ročníku Tříkrálové sbírky. 

V následujícím roce bychom výtěžek rádi využili na: 

• Pořízení matrací pro pacientská lůžka v hospici. 

• Obnova vybavení pohotovostní místnos� pro lékaře Domu léčby boles� s hospicem sv. Josefa. 

• Renovace interiérů budovy hospice (výměna dveří, malování a další úpravy). 

• Rekonstrukce podlahy v hospicové kapli. 

• Obnova vozového parku. 

• Finanční podpora ak�vit dobrovolnického centra a dobrovolníků. 

• Podpora činnos� Charitní záchranné sítě. 

• Finanční pomoc pro ukrajinské uprchlíky. 

• Fond individuální pomoci. 

Vaše důvěra je pro nás závazkem 
a současně velikým povzbuzením do další práce. 
Prosíme Vás proto o podporu. Děkujeme! 

Mária Durkáčová, koordinátorka dobrovolníků
Oblastní charita Rajhrad,
Jiráskova 47, 664 61 Rajhrad
Tel. 736 529 319, maria.durkacova@rajhrad.charita.cz

www.facebook.com/OblastniCharitaRajhrad/ 
www.rajhrad.charita.cz 
www.trikralovasbirka.cz 



Muzikanti z CM Šternovjan si letos v létě krom 
Folklorního festivalu v Dambořicích zahráli 
i na Pražském hradě, kde v rámci královského 
vinobraní doprovázeli tanečníky a zpěvačky 
z Archlebova.
Šternovjan za devět let své existence už zažil 
ledasco, ovšem pozvání od prezidentské kancelá-
ře nepřichází každý den. Proto jsme rádi přijali 
výzvu tanečního souboru Malén a ženského 
pěveckého souboru z Archlebova, abychom je 
doprovodili v zahradách Pražského hradu při vy-
stoupení u příležitosti královského vinobraní.
V sobotu 7. září jsme brzy ráno vyrazili autobusem 
od újezdské fary, kde jsme do společného autobu-
su naložili naše kroje a nástroje. Naše sestava 
v poslední době doznala drobných změn, proto je 
možná dobré připomenout, že do hlavního města 
vyrazili: primáš David Šinderbal, cimbalista Jakub 
Vaculík, basista Daniel Hruška, kontráš Tomáš 
Huťa, houslistka Klára Jeřábková a klarinetista 
Tomáš Kaválek. Cesta díky hudebnímu doprovodu 
a zpěvu všech zúčastněných uběhla velmi rychle 
a kolem jedenácté hodiny se před námi objevila 
silueta Svatovítské katedrály. 
Po přenesení našich věcí do míčovny Pražského 
hradu, kde jsme měli zázemí, jsme ještě jednou 
pro jistotu „projeli“ část vystoupení. V průběhu 
dne jsme pak vystoupili v sobotu i v neděli třikrát, 
vždy s půlhodinovým blokem písní a tanců 
z různých oblastí jižní Moravy na hlavním pódiu. 

Současně jsme také zavítali do stánků několika 
vinařství, kde probíhal košt moravského vína. Zde 
jsme v obležení návštěvníků odehráli další sklad-
by, které je obvykle roztančily do té míry, že jsme 
měli problém udržet vlastní nástroje v ruce.
Mezi největší zážitky nicméně patřil krátký výlet 
mezi vystoupeními na nádvoří Pražského hradu, 
kde jsme před katedrálou spolu s chlapci 
z Archlebova vícehlasně zazpívali píseň Pri tren-
čanskej bráně. Tolik fotoaparátů v rukou japon-
ských návštěvníků namířených na naše maličkosti 
v krojích jsme také ještě nikdy nezažili. A myslím, 
že vojáci hradní stráže na zpestření své nedělní 
služby vzpomínají dodnes. 
Při cestě domů se opět nejen zpívalo, ale také 
plánovalo. V příštím roce totiž naše muzika oslaví 
deset let od svého vzniku. Proto bychom rádi 
na konci dubna po delší odmlce uspořádali 
„Narozeniny“, na které v poslední době nebyl čas. 
Věříme, že toto jubileum si společnou oslavu 
zaslouží. Závěrem se sluší poděkovat všem, kteří 
nás podporují, za přízeň a těšíme se brzy 
na viděnou.

Tomáš Kaválek



Ve čtvrtek 31.10. vyrazili členové CM Šternovjan 
na zahraniční zájezd. Tentokrát je čekal výjezd 
na jihovýchod Turecka, kde reprezentovali 
Jihomoravský kraj na Mezinárodním folklorním 
festivalu v Tarsu. Cesta do tohoto města plného 
historických památek ovšem nebyla jednoduchá 
a muzikanti zažili mnoho nečekaných příhod.
Už cesta na vídeňské letiště, odkud startoval let 
směrem do Istanbulu, se zkomplikovala v tradiční 
zácpě na největším vídeňském mostě. Naštěstí 
všichni členové újezdského uskupení nakonec 
dorazili včas a vzlétli směrem do největšího 
tureckého města, kde nás čekal první přestup. 
Další let, který tentokráte směřoval do jihoturecké 
Adany, nabral téměř dvouhodinové zpoždění, 
a protože cesta do místa ubytování trvala další dvě 
hodiny, ocitli jsme se v cílové destinaci až ve dvě 
hodiny v noci. Organizátoři nám cestou autem 
připravili pěkné přivítání a oznámili nám, že 
odjezd na první vystoupení je už v sedm hodin 
ráno. 

Páteční slunečné ráno nás přivítali naši průvodci 
Deniz a Berk na recepci našeho hotelu. Cesta 
na vystoupení do Tarsu lemovaná olivovými sady 
a městečky s minarety trvala asi hodinu. Ještě před 
prvním vystoupením nám organizátoři oznámili, 
že cimbál zůstal na celním úřadě v Istanbulu a není 
jisté, jestli jej v Turecku vůbec budeme moci 
použít. Páteční vystoupení jsme tedy museli 
zvládnout bez cimbálu. A mohlo být ještě mnohem 
hůře. Půjčená basa od místní hudební školy 
bohužel drnčela takovým způsobem, že se na ní 
vlastně nedalo hrát. Naštěstí náš nový basista 
Daniel Hruška s pomocí izolepy dostal basu 
do stavu, kdy tóny tohoto nástroje zněly celkem 
přirozeně.
Večer nás čekal monstrózní průvod celým městem 
vyzdobeným vlaječkami spolu s dalšími zahranič-
ními hosty, ale také se všemi místními organizace-
mi. Ještě před ním jsme si prohlédli město Tarsus, 
které je známé tím, že odtud pochází sv. apoštol 
Pavel a známý řečník Cicero. V průběhu průvodu 



a těsně po něm jsme se stali asi nejfotografovanější 
výpravou. (A pak že jsou kroje z Brněnska neatrak-
tivní!)
Druhý a asi nejúspěšnější den se nesl ve znamení 
cimbálu. Po dlouhých peripetiích, kdy se 
do vyjednávání o přepravě nástroje zapojila nejen 
naše ambasáda, ale i místní „krajská“ vláda 
v Mersinu, a dokonce i ministr zemědělství 
Turecka, který z tohoto města pochází, jsme se 
konečně s tímto nástrojem setkali a mohli tak 
odehrát plnohodnotné vystoupení, čemuž přihlí-
žely stovky diváků, kteří skvěle reagovali přede-
vším na rychlé a rytmické písně. Večer jsme potom 
hráli především souboru Poleno z Bratislavy, se 
kterým jsme se v průběhu festivalu sblížili natolik, 
že se možná objeví na oslavě desátých narozenin 
naší cimbálové muziky, která se uskuteční první 
dubnovou sobotu po Velikonocích.
V neděli už nás čekalo poslední vystoupení, 
procházka podél moře a závěrečný ceremoniál, 
kde jsme dostali diplom za účast a dary od pořada-
telů a ostatních souborů z Litvy, Bulharska, 
Slovenska, Itálie a dalších zemí. 
V pondělí brzy ráno jsme vstávali velmi časně 
a v pět hodin jsme vyrazili na letiště. Cesta zpět už 
nebyla ničím komplikovaná a my jsme se plni 
vzpomínek vrátili do našich domovů. Rádi 
bychom poděkovali Jihomoravskému kraji 
za podporu, díky níž jsme mohli reprezentovat 
naši kulturu v Turecku. Veliké poděkování patří 
také velvyslanectví v Turecku a místním organizá-
torům v Tarsu za vřelé přijetí. Ještě doplňme, že se 

této akce zúčastnili tito muzikanti: David Šinder-
bal, Tomáš Huťa, Kateřina Eliášová, Tomáš 
Kaválek, Klára Jeřábková, Jakub Vaculík a Daniel 
Hruška. Těšíme se, že se s Vámi o další zážitky 
budeme moci podělit osobně buď při štěpánské 
koledě, případně na desátých narozeninách CM 
Šternovjan v dubnu.

Tomáš Kaválek

Letos jsme se již podruhé zúčastnili jihomoravské-
ho kola celostátního festivalu Brána, které se 
konalo v Café Práh Brno ve Vaňkovce začátkem 
listopadu. O tom, že Happy na soutěži vystoupí, 
jsme se rozhodli na poslední chvíli. Důležité bylo 
vybrat vhodné tři písničky a nacvičit je. Měli jsme 
na to jeden měsíc a asi pět zkoušek. Během nich 
nám vypadl z rodinných důvodů kytarista, jeden 
náš houslista si na fotbale zranil ruku a na zkoušce 
nás překvapil rukou v sádře. Hrát tedy nemohl, 
o to víc se soustředil na zpěv. Všechny překážky 
děti překonaly, zabojovaly a na Bráně předvedly 
skvělý výkon v kategorii kapely do 15 let. Veškerá 

jejich snaha a píle se zúročila a stála za to, protože 
ve velké konkurenci kapela Happy získala 
Divokou kartu na finále do Prahy. Bylo to pro nás 
překvapení a měli jsme velikou radost. Dětem moc 
gratuluji.

Za NF Jamiro
Vilma Novotná



Místo, kde je klid, kde v červnu voní lípa. Kde občas 
neprojedeš, protože tu zrovna prochází stádo ovcí. 
Místo, kde je někdy pořádná zima, jindy drze plní 
prostor nálety berušek. Místo, kde jsme nechali 
pokřtít dceru, místo kde by bylo fajn se setkávat, 
kde zaslechneš něco jiného než reklamy na svět 
z rozhlasu, třeba písně doprovázené na harmoni-
um. Místo, kde se dají zažít hluboké rozhovory 
o víře, kde je prostě hezky, kde se na chvíli zastaví 
čas. Místo, které má svou historii, tradici, kterého by 
byla škoda, kdyby zaniklo, a s ním i příběhy, jež 
nese. Evangelíci na Rychmanově žili od konce 
18. století, kostel si postavili v roce 1906. Kdysi 
zvládli zaplnit celý prostor, dneska se vejdou do pár 
lavic.

Na začátku byl tedy romanticky subjektivní dojem, 
který inspiroval k „popíchnutí“ Farního sboru ČCE 
Brno I k pokusu o rozproudění života v tomto 
kostele a k pomoci uspořádat akci, kde se sejde zase 
jednou více lidí.

Po různých úvahách a zásadních nekonečně 
inspirativních setkáních Markéty Hamplové a Petry 
Konvicové, ve spolupráci s farářkou Ivou 
Květonovou, došlo k uspořádání akce: 

Bohoslužby s poděkováním za úrodu, společnou 
výstavou a doprovodným programem. Při té 
příležitosti nám představila mladé víno svěží 
Kateřina Langová z malého domácího vinařství 
Sklep Blučina.

Moc nás těší, že při tvoření v připravených dílnič-
kách se bavily všechny generace.

Petra uvedla svoje výtvarná díla, která tvoří již 
několik let. Obrázky vystavuje převážně přímo 
v lavicích kostela (už to samo je zážitek a rarita), 
takže fungují jako obrazové modlitby, diváka 
dokážou vtáhnout do středu vlastní mysli.

Markéta své autorské netradiční výšivky představila 
jako ,,Fragmenty“.

Téma, které nás spojuje, i když různým výtvarným 
způsobem, je jakási touha, nutkání vymanit se 
alespoň na chvíli z pevně položených kolejnic 
našich povinností, vrátit se k tomu, co jsme studova-
ly, co také milujeme. Odskočit z rytmu doby, podí-
vat se na život z jiné perspektivy. Někdy je potřeba 
nelpět na převzatých, naučených tradicích, možná 



Čas letí, v červnu to byl už rok, kdy se senioři sešli 
v parku u penzionu. Poněvadž jsme se v loňském 
roce před sluníčkem schovávali pod stromy, zvolili 
jsme termín posezení u táboráku na 17. září.  
Počasí nám přálo. Opět bylo vše nachystané, stoly, 
lavice, ohniště a samozřejmě špekáčky. Jsme rádi, 
že se na tuto akci senioři těší, což potvrdili hojnou 
účastí. Přišlo jich na šedesát. Špekáčky byly výbor-
né, obzvláště ty připečené, pití bylo také dost.

Kolem ohniště bylo pořád plno, na všechny se však 
dostalo. 

Děkujeme panu Vašákovi za sponzorský příspěvek 
a těšíme se na příští rok.

Za sociálně-zdravotní komisi
Vladimíra Havlátová 

Jak již všichni ví, babské hody se konaly vždy 
na konci května. Po koronavirové pandemii jsme 
ale o tento termín přišly, nahradily ho jiné tradiční 
akce, a tak jsme zvolily termín zářijový.
První hody v září byly tak trochu na záchranu, a tak 
nějak jinak než bývalo zvykem. Ty letošní už byly 
naplánované. Od května se nacvičovalo, abychom 
měly dostatek času, neboť přes prázdniny to už 
moc nejde.
Týden před hody, kdy bylo stálé a slunečné počasí 
však přišla doslova pohroma. Déšť neustával, 
velmi se ochladilo a my byly nuceny hodnotit, zda-
li babské hody budou nebo je zrušíme. V pátek, 
po všech možných jednáních na městském úřadě, 
se sokoly a dalšími zainteresovanými, jsme došly 
k rozhodnutí, že hody budou.
Vše bylo nachystané, koláče upečené, víno nalah-
vované, program připravený. Kvůli počasí se zrušil 
průvod městem, předání hodového práva paní 

už totiž nefungují k dobru věci.  Alespoň 
na chvíli zavřít oči, zavnímat svou vlastní modlitbu, 
nechat proudit energii, která nám sama ukáže 
cestu. Vstříc vlastní duševní hygieně, našemu okolí, 
společnosti.

Žijme opravdově fragmenty svého času….

Děkujeme farářům za krásnou bohoslužbu, všem, 
kteří pomáhali s přípravou a spoluvytvářeli příjem-
né odpoledne. Děkujeme našim milovaným hol-
kám a mužům za spolupráci a toleranci při přípra-
vách. Děkujeme Vám, kteří jste přišli. Bylo nás 

kolem šedesáti, takové množství lidí na bohoslužbě 
kostel dlouho nezažil.

Výstavu včetně společných děl návštěvníků si bude 
možné prohlédnout ještě nějaký čas při bohosluž-
bách nebo při mimořádných prohlídkách, jejichž 
termíny budou zveřejněny prostřednictvím infor-
mačního systému města.

Přijďte to zažít. 

Markéta Hamplová, Petra Konvicová 
a Iva Květonová

starostkou i požehnání od Otce Pavla bylo se vší 
slávou v sále sokolovny.
Byla to čistá improvizace, ale všem se to nakonec 
moc líbilo, byly jsme hezky pospolu, pohromadě. 
Rodinní příslušníci i hosté přišli a dle ohlasů byli 
velmi spokojeni.
Dechovka hrála do 17:00 h, předvedly jsme kom-
pletní program a přijeli  zazpívat Mužáci 
z Hostěrádek.
Na večer jsme měly nachystanou tombolu 
a spontánně se rozhodly, že ruličky budeme 
prodávat už i odpoledne. Výher, díky štědrosti 
sponzorů, bylo opravdu dost.
Večer pak hrála k tanci kapela Hroši z Brna, před-
vedly jsme Moravskou besedu a také půlnoční 
překvapení.
Musím poděkovat všem, kteří se podíleli 
na přípravách hodů, sponzorům, městu Újezd 
u Brna a Sokolu. A také velmi ráda zmíním a podě-



Dne 5. října 2024 se v areálu za sokolovnou usku-
tečnil první ročník GULÁŠFESTU. Přestože akci od 
počátku provázelo nepříznivé počasí, z pohledu 
pořadatelů se událost více než vydařila.

Velké poděkování patří především devíti soutěž-
ním týmům, které se zhostily svého úkolu s velkou 
zodpovědností a připravily vynikající guláše. 
Každý z nich měl své jedinečné kouzlo, které 
odráželo um a kreativitu jednotlivých týmů. 
Během vaření si návštěvníci mohli pochutnat na 
drobném občerstvení, které soutěžící připravili 
nejen k jídlu, ale také k zahřátí.

kuji paní Chlupové, která nám chystala újezdské 
kroje a vázala děvčatům šátky. 
Hody byly krásné a budou i další roky. Je to tradice, 
snažíme se vést ty nejmenší děti k lidové písni, 
tancům a hodnotám.
A protože lidé byli štědří, podporují nás, tak 
jsme se rozhodly přispět finanční částkou Malé 
muzice Šternovjánek na cimbál. Děti ho potřebují 
a jednou se nám to vše vrátí.
Hody sice skončily, ale už se začíná s přípravami 
na další ročník. Tak uvidíme, jakou podobu budou 
mít.
Všem ještě jednou patří veliké poděkování.

Iveta Kamenická



Pochod slavkovským bojištěm je tradiční turistic-
ká a historická akce, která se každoročně koná 
v oblasti slavkovského bojiště týden před vzpo-
mínkovými akcemi. Letos byl pochod o týden 
dříve a jednalo se již o patnáctý ročník této hezké 
akce, kterou pořádá napoleonská sekce skupiny 
historického šermu Bohurt.  
Naše město se rozhodlo účastníky pochodu 
přivítat na vlakové zastávce a požádalo o spoluprá-
ci Čilého újezdského seniora. V sobotu 16. listopa-
du 2024 již po sedmé hodině ranní se na zastávce 
sešli členové spolku, nachystali drobné pohoštění 

Celou soutěží se nesla skvělá atmosféra. Týmy se 
vzájemně navštěvovaly a ochutnávaly nejen 
guláše, ale i "tekuté výpěstky" ze svých zahrádek. 
Rivalita mezi soutěžícími byla zdravá a přátelská, 
což přispělo k celkově příjemnému průběhu akce.
Během GULÁŠFESTU probíhala také prezentace 
firmy TESLA Electronic, která představila své 
produkty nejen pro kuchyň. Tímto bychom chtěli 
firmě poděkovat za účast a za hodnotné ceny, které 
věnovala do slosování.
V neposlední řadě bychom chtěli poděkovat všem 
návštěvníkům za jejich podporu a účast. Již nyní 
Vás srdečně zveme na další ročník, který se bude 
konat příští rok. Sledujte aktuální informace na 
http://gulasfest.davidstana.cz/.
Těšíme se na Vás!

Ing. Zdeněk Suchomel ml.

a čekali na příjezd vlaku – nejdříve od Brna a poté 
od Křenovic. Po příjezdu všech a slavnostním 
nástupu vojáků 7. řadového pluku pěchoty (7e 
Régiment d'Infanterie de Ligne) zazněla salva 
a velitele pluku přivítal jménem města místosta-
rosta Karel Vévar s krojovanou Alenou Starou, 
která účastníky pozdravila za ČUS. Skupina vojáků 
společně s civilisty se vydala na pochod směrem 
ke kapličce Sv. Antonína, kde byla první zastávka 
třináctikilometrového pochodu. Svítilo slunce, jež 
zaručovalo vydařenou akci.

Rostislava Paarová



Pranostika praví, že 11. listopadu přijíždí svatý 
Martin na bílém koni. Tradičně i letos do našeho 
města svatý Martin zavítal. Na bílém koni přijel, ale 
i když bylo velmi chladno, sníh nám nepřinesl. 
Nízké teploty naštěstí nikoho neodradili a jako 
každý rok se na lampionový průvod sešlo mnoho 
dětí s rodiči i prarodiči. Život svatého Martina nám 
krátkou scénkou přiblížily mladé nadějné herečky 
divadelního kroužku Salesiánského hnutí mláde-
že. Velký dík patří také rodině Velecké, která 
každoročně vystrojí svatého Martina s živým 
koněm a zkrášlí tak atmosféru průvodu.

Za MK Ovečka Marie Šustrová

V sobotu 30. listopadu, večer před začátkem 
adventu, se jako každý rok rozsvítil v Újezdě 
vánoční strom v parku JUDr. Jana Haluzy. Než 
k tomu ale došlo, mohli si všichni návštěvníci této 
akce užít tradiční vánoční program, který s dětmi 
z mateřské a základní školy nacvičily paní učitelky. 
Děti měly jako obvykle početné obecenstvo 
skládající se  převážně z jejich rodičů a prarodičů, 
kteří je odměnili bouřlivým potleskem, a navíc 
dostaly děti za svůj výkon i nějakou tu malou 
sladkost od pořadatelů akce. Kromě dětí nás přijely 
svým vystoupením potěšit Brněnské písničkové 
tetiny Klotylda a Matylda, které pobavily přede-
vším přítomné děti – některé z nich si dokonce 
přizvaly na pódium, aby si s nimi zahrály. Další 
program pro děti – vánoční tvoření – probíhal 
v zasedací místnosti městského úřadu pod záštitou 
mezigeneračního centra. 
Už čtvrtým rokem pořádáme při příležitosti 
rozsvícení stromu také vánoční trhy, které se staly 
nedílnou součástí této krásné akce. Narozdíl 
od loňského roku nám počasí přálo, nebyla taková 
zima a i sluníčko vysvitlo, takže se na náměstí před 
radnicí sešlo opravdu velké množství lidí.  Trhovci 
nabízeli všemožný vánoční sortiment – ozdoby, 
dekorace, textil, svíčky či vykrajovátka na cukroví. 
Samozřejmě zde byl i široký výběr jídla a pití – 
perníčky, sýry, oříšky, med a medovina, cukrovin-
ky, palačinky, svařené víno či punč. Teplá jídla si 
návštěvníci mohli dát u stánku místního Sboru 
dobrovolných hasičů a Pepíčkova řeznictví. 

Celou akci uváděl, stejně jako minulý rok, náš 
zkušený moderátor Tomáš Kaválek a opět se své-
ho úkolu zhostil na výbornou. Těsně před pátou 
hodinou se mikrofonu ujal pan místostarosta Karel 
Vévar, který odpočítal poslední vteřiny před 
rozsvícením stromu, kterým celý sobotní program 
vyvrcholil. Ti, kterým se ani po skončení kulturní-
ho programu ještě nechtělo domů, mohli ještě  
posedět s přáteli u něčeho dobrého, popovídat si 
a užít si sváteční atmosféru. A nebylo jich rozhodně 
málo!  
Musím opět poděkovat všem, kteří se podíleli 
na přípravě a průběhu této akce – ať už členkám 
kulturně školské komise, učitelkám z MŠ a ZŠ, 
skvělému moderátorovi, členům technických 
služeb či pracovnicím Mezigeneračního centra. 



V souvislosti s oslavami 20. výročí hudební scény 
Městského divadla Brno bylo divadlem rozhodnu-
to vrátit se k muzikálu, na který mnozí diváci 
dodnes vzpomínají. Díky téměř 150 reprízám, 
které se odehrály od premiéry v roce 2007, si 
pod názvem Čarodějky z Eastwicku spousta lidí 
vybaví spíše než původní knihu nebo film právě 
tuto inscenaci, která Petru Štěpánovi přinesla 
prestižní Cenu Thálie za ztvárnění démonického 
Darryla Van Horna. 
U toho jsme samozřejmě s našimi občany ne-
mohli chybět a tak jsme se ve čtvrtek 28. listopadu 

POHYBOVÉ KROUŽKY:

Badminton (mládež a dospělí)  úterý 20:00–22.00 h, multifunkční hala 
    (Michal Cupák); 

Badminton (pro maminky z MK Ověčka) pondělí 09:30–11:30 h, multifunkční hala 
    (Kateřina Pluhaříková)

Florbalový kroužek

– začátečníci (děti ml. žáci 2012–2017) čtvrtek 15:00–17:00 h, multifunkční hala 
    (Bohdan Hladký)

– dorostenci (ročník 2008–2011) pondělí 18:00–19:30 h, multifunkční hala 
    (Bohdan Hladký)

– výkonnostní, I. liga AFL (mládež od 8. tř. ZŠ) středa 20:00–22:00 h, školní tělocvična 
    (Bohdan Hladký)

Fotbalový kroužek (od 15 let) čtvrtek 20:00–22:00 h, školní tělocvična 
    (Filip Cupák)

Volejbalový kroužek a ringo  pondělí 20:00–21:30 hod, školní tělocvična    
    (Eliška Rausová)

Stolní tenis (dospělí) čtvrtek 18:30–20:00 h, herna oratoře 
    (Peter Sedlačko)

Cvičení pro kojence středa 10:00–11:00 h, herna oratoře 
    (Denisa Třísková, Kateřina Pluhaříková) – 
    Cvičení pro kojence s maminkou každý týden 
    a 1× za měsíc pod vedením profesionálního
    fyzioterapeuta (100 Kč)

Cvičení pro děti s rodičem (děti 2 - 4 roky) pátek 16:00–17:00 h, herna oratoře 
    (vedoucí Hana Blažková, Eliška Rausová) –
    Cvičení pro malé děti formou zábavných her

vypravili domluveným autobusem na nové zpra-
cování muzikálu Čarodějky z Eastwicku.
Troufám si říci, že zpracování bylo pro spoustu 
přítomných velmi překvapující a místy až fascinu-
jící. Pěvecké výkony všech přítomných nezklama-
ly a tak šlo opět o velmi strhující zážitek.
Doufám, že i tentokrát si představení všichni užili 
a budeme se na Vás těšit na dalších kulturních 
akcích, popřípadě na dalším zájezdu do divadla. 

Lucie Švandová
Za kulturně-školskou komisi

Ti všichni věnovali část ze svého volného času, 
aby všechno proběhlo tak, jak mělo, a to není 
vůbec málo!
Vždycky mě moc potěší, když slyším od návštěvní-
ků našich kulturních akcí, jak je dobře, že je pořá-
dáme, protože tu kromě jiného vždycky potkají 

známé, se kterými se dlouho neviděli a mohou 
s nimi strávit společný čas.  Přeji tedy všem spolu-
občanům krásný advent a ať ho co nejvíce využijí 
k setkávání se svými blízkými!

 Leona Tálská
Za kulturně-školskou komisi



Turistický kroužek 

– děti předškolního věku čtvrtek  12:15–14:00 h, 

– děti školního věku  dle domluvy 
    (vedoucí Zdislava Blažková)

KULTURNÍ KROUŽKY:

Pěvecký kroužek 
– Chrámový rytmický sbor Újezd u Brna středa 19:00–20:30 h v sále na oratoři 
    (Dominik Hladký)

Folklorní kroužek

– CM Šternovjan  středa 19:00–21:00 h v hudebně na oratoři
    (David Šinderbal)

– FS Šternovjan  pondělí (Lukáš Fraj, Iva Procházková)

– CM Šternovjánek – děti od 10 let úterý 18:30–19:30 v hudebně na oratoři 
    (Marie Fasorová)

– DFS Šternovjánek – děti 4–7 let* úterý 15:00–16:00 h v herně oratoře 
    (Markéta Pospíšilová)

– DFS Šternovjánek – děti 8–10 let* úterý 15:00–16:00 h v herně oratoře 
    (Michaela Bednářová)

– DFS Šternovjánek – děti a mládež 10–15 let* úterý 18:30–19:30 h v herně oratoře 
    (Iva Jahodová)

– Divadelní kroužek* (děvčata 5.–9. třída ZŠ) čtvrtek 17:00–18:30 h v sále na oratoři 
    (Pavel Blažek), 
    Nacvičování hry Nejlepší věk na pohřeb

OSTATNÍ KROUŽKY:

Mateřský klub Ovečka pro maminky a tatínky s dětmi

– děti do 2 let  úterý 09:30–11:30 h v herně oratoře 
    (Miriam Macanová, Marie Šustrová, 
    Hana Blažková)

– děti od 2 do 4 let   čtvrtek 09:30–11:30 h v herně oratoře 
    (Terezie Moslerová, Ivana Procházková, 
    Věra Špačková)

– děti předškolního věku  každé sudé úterý 16:30–18:00 h v herně oratoře
    (Míša Pařízková)

Ministrantský kroužek 
(ministranti od 2. třídy ZŠ) pondělí 16:00–17:00 h v herně oratoře 
    (Pavel Fasora, Václav Jašek, Patrik Šujan)

Stolní hry pro mládež od 16 let nepravidelně v pátek 19:00–21:00 h v baru 
    na oratoři (Tomáš Nachtnebl, Jakub Jašek)

Výtvarný kroužek pro děti ve čtvrtek 15:30–16:30 h v atelieru na oratoři 
    (Ludmila Jašková, Michaela Kalvodová)

Keramický kroužek 

– děti 1.–3. třída ZŠ* pondělí 15:00–16:30 h v atelieru na oratoři 
    (Pavlína Kroupová)

– děti 1.–5. třída ZŠ*  úterý 15:30–17:00 h v atelieru na oratoři 
    (Dana Franzová)

* Kroužky označené hvězdičkou mají pro tuto sezónu již naplněnou kapacitu.



V sobotu odpoledne 26. října jsme pro děti uspořá-
dali 3. ročník drakiády. Tentokrát proběhla na poli 
u kapličky sv. Antonína Paduánského. Zkusili jsme 
změnit lokalitu, protože z kopce se běhá s drakem 
lépe než po rovině a také aby mohli místní objevo-
vat jiná zákoutí našeho města, ne každý sem zavítá 
na procházku. Akce z pohledu účasti byla stejně 
úspěšná jako ta loňská, průběžně se tu vystřídalo 
téměř šedesát dětských vodičů draků. Vítr nám 
sice nepřál, i přesto se podařilo většinu draků 
poslat až k nebi. Děti si pochutnaly na špekáčku 
přímo z ohně a kromě běhání s drakem se zahříva-

V sobotu 28.09.2024 se ve Slavkově u Brna 
na hřišti Golfového klubu Austerlitz uskutečnil 
již 11. ročník této soutěže. Zúčastnilo se 8 hráčů 
ve hře na 18 jamek. Byly také vyhlášeny doved-
nostní soutěže jako nejdelší odpal a nejbližší odpal 
na tříparové jamce.
Tento každoroční podzimní turnaj se pro újezdské 
golfisty stal již tradicí a všichni účastníci se těší jak 
na společnou hru, tak na setkání s ostatními hráči. 
Příjemně slunečné počasí podpořilo sportovní 
náladu a nadšení ze hry.

Vítězem se stal Petr Michálek, který předvedl 
nejlepší výkon. Druhý byl Jiří Kovács a třetí místo 
obsadil Marek Kocián. Petr Michálek získal putov-
ní pohár a bylo mu na rok propůjčeno zelené sako. 
Všichni hráči si turnaj užili a už se těší na další 
ročník.

Pokud budete mít zájem, můžete se k nám přidat. 
Všichni jsou vítáni. 

Oto Škop



Úderem dvacáté hodiny večerní v sobotu 
16. listopadu zahájila hudební skupina EXLOZE & 
Vendula Herzánová rockovou zábavu. Přítomní si 
mohli do sytosti zatančit či zazpívat. V krátkých 
přestávkách se všichni mohli občerstvit u baru, 
případně se posilnit dobrým jídlem z naší kuchy-
ně.
Děkujeme těm, kteří za námi přišli, vážíme si jejich 
podpory a věříme, že se po celý večer skvěle bavili. 
Poděkování patří i kapele a zpěvačce za neobyčej-
ný výkon. 
Všechny naše příznivce chceme upozornit 
na nejbližší akce v roce 2025:
• plesovou sezónu zahájíme 20. hasičským 

plesem 10. ledna;
• ostatkový průvod masek městem proběhne 

1. března.
Dobrovolní hasiči přejí všem pohodové Vánoce, 
veselého silvestra, šťastné vykročení do nového 
roku a zdraví na každém kroku. Doufáme, že se 
v tom příštím roce budeme na našich akcích 
potkávat v ještě větším počtu než letos.

Za SDH 
Vlasta Pakesová, Lucie Komosná

ly skvělým dětským punčem. Dále dostaly sladký 
balíček a na památku klíčenku s motivem 
DRAKIÁDY. A aby to nebylo dospělým líto, byl pro 
ně připraven svařák.

Děkujeme všem sponzorům za finanční podporu 
této akce.

Za SDH Lucie Komosná





Brno-venkov 2024 – Okresní liga mladší přípravky sk. B

Rk. Klub Z V R P Skóre Body

1  Cezava A  11  10  1  0  123:54  23

2  Medlov  11  9  0  2  140:105  22

3  Těšany  11  8  1  2  141:110  19

4  Vojkovice A  11  8  1  2  134:83  17

5  Žabčice  11  6  1  4  143:122  15

6  Vojkovice B  11  6  1  4  102:96  14

7  Modřice  11  4  1  6  109:107  14

8  Rajhrad A  11  4  0  7  114:104  10

9  Cezava B  11  4  0  7  85:170  8

10  Rajhrad B  11  3  0  8  72:140  4

11  Újezd u Brna 11  1  0  10  49:149  3

SK ÚJEZD U BRNA – mladší přípravka 2024/25
Trenéři (zleva): Jiří Mlýnek, Stanislav Černý, Radek Řeřicha
Hráči (zleva): Matěj Svoboda, Petr Svoboda, Vojtěch Uhlár, Isabela Konečná, Petr Konečný, David 
Brzobohatý, Tomáš Kopeček, Patrik Konečný, Lukáš Černý, Nikolas Mlýnek, Vlastimil Bílek, Daniel 
Dvořák, Matyáš Pecák, Jindřich Šinderbal, Slavoj Kaválek
Brankář: Liliana Kocmanová



Brno-venkov 2024 – Okresní liga starší přípravky sk. A

Rk. Klub Z V R P Skóre Body

1  Šlapanice A  11  10  1  0  171:48  31

2  Šlapanice B  11  9  0  2  109:32  27

3  Podolí A  11  8  1  2  152:42  25

4  Babice  11  8  1  2  93:40  25

5  Podolí B  11  6  1  4  121:59  19

6  Mokrá Horákov  11  6  1  4  85:61  19

7  Pozořice  11  4  1  6  88:89  13

8  Újezd A  11  4  0  7  74:104  12

9  Měnín  11  4  0  7  22:135  12

10  Kobylnice  11  3  0  8  50:138  9

11  Újezd B  11  1  0  10  68:148  3

12  V Šumice 11  0  0  11  56:219  0

SK ÚJEZD U BRNA – starší přípravka 2024/25
Trenéři (zleva): Petra Kolníková, Vítězslav Jáhn, Tomáš Moravec, Iva Drlíková
Hráči (zleva): Tomáš Kolník, Tomáš Hosnedl, Lukáš Straka, Natálie Šerá, Adam Moravec, Ondřej Pokorný, 
Kryštof Kaválek, Vojtěch Svoboda, Jan Václavek, Martin Ondrouch, David Fljaško, Adriana Abecassis, 
Adam Drlík
Brankáři (zleva): Daniel Spáčil, Darek Jáhn



Brno-venkov 2024 F1A – Okresní liga mladší žáci sk. A

Jihomoravský kraj 2024 C2B – 5. liga starší dorost JmFKS (B)

Rk. Klub Z V R P Skóre Body

1 Újezd u Brna/Křenovice 12 12 0 0 68:13 36

2 D. Kounice/Kupařovice 12 10 0 2 61:22 30

3 Želešice 12 7 2 3 53:21 23

4 Vojkovice-Hrušovany 12 7 1 4 23:21 22

5 Mokrá-Horákov 12 6 1 5 36:23 19

6 Cézava 12 5 4 3 31:18 19

7 Ořechov 12 5 1 6 33:34 16

8 Pozořice 12 5 1 6 22:32 16

9 Pohořelice 12 4 1 7 17:39 13

10 RAFK Rajhrad 12 4 0 8 18:34 12

11 Šlapanice B 12 3 0 9 15:61 9

12  Buď Fér 12 2 1 9 22:48 7

13 Medlov 12 1 2 9 15:48 5

Rk. Klub Z V R P Skóre Body

1 FK Renocar Podolí 13 12 1 0 74:8 37

2 SK Chrlice  13 9 1 3 39:29 28

3 FC Soběšice 13 8 1 4 41:29 25

4 Újezd/Křenovice 13 8 1 4 38:35 25

5 Sokol Dobšice 13 7 3 3 38:23 24

6 FC Moravský Krumlov 13 7 1 5 31:27 22

7 Zastávka/Zbýšov 13 5 3 5 32:27 18

8 FK 1932 Hrušovany u Brna 13 5 3 5 33:37 18

9 TJ Tatran Starý Lískovec 13 5 0 8 34:36 15

10 FK Znojmo 13 4 2 7 42:39 14

11 SK Vojkovice 13 4 1 8 24:32 13

12  TJ Sokol Tasovice 13 3 4 6 27:38 13

13 Velké Němčice/Nosislav 13 2 2 9 23:50 8

14 FC Pálava Mikulov 13 0 1 12 15:81 1



Jihomoravský kraj 2024 A3B – 7. liga dospělí JmKFS (B)

Rk. Klub Z V R P Skóre Body

1 TJ Oslavany 13 12 0 1 45:9 36

2 TJ Višňové 13 10 2 1 36:13 32

3 FK Ořechov 13 8 2 3 32:14 26

4 FC Slovan Rosice „B“ 13 8 1 4 51:23 25

5 FK Zbraslav 13 6 2 5 35:27 20

6 FC Rakšice 13 6 1 6 20:31 19

7 FK Znojmo 13 5 3 5 24:32 18

8 ČAFC Židenice 2011 13 4 3 6 22:29 15

9 FK Střelice 13 4 3 6 19:19 15

10 TJ Sokol Novosedly 13 4 2 7 16:24 14

11 SK Chrlice 13 3 2 8 21:24 11

12  SK Újezd u Brna 13 3 2 8 19:30 11

13 FC Slovan Brno 13 3 1 9 12:42 10

14 TJ Sokol Přímětice 13 2 2 9 9:34 8



Správně vyluštěnou tajenku zašlete do 10. ledna 2025 na e-mail: mgc@ujezdubrna.cz
a my opět vylosujeme 3 výherce, kteří budou odměněni.

Nadešel čas plískanic, nepříjemného a vlezlého počasí. 
Proto poslechněte dobré rady – tajenka.
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15.12.2024 Adventní koncert „Újezdské vánoční zpívání“ (KD Na Rychtě)

22.12.2024 Adventní koncert „FF Ensemble“ (kostel sv. Petra a Pavla)

22.–23.12.2024 Vánoce na farmě – Prodej kaprů s doprovodným programem pro děti (ul. Wolkerova)

23.12.2024 Roznos Betlémského světla

24.12.2024 Troubení z věže kostela (20:30 kostel sv. Petra a Pavla)

26.12.2024 Mše svatá – Začanští mužáci a Újezdská Rozmarýna (kostel sv. Petra a Pavla)

26.12.2024 Živý betlém (Kaple sv. Antonína Paduánského od 14:00 hodin)

27.12.2024 Žehnání vína (oratoř)

30.12.2024 Předsilvestrovský badmintonový turnaj pro veřejnost (Multifunkční sportovní hala)

10.01.2025 20. ples SDH (KD Na Rychtě)

18.01.2025 19. Reprezentační ples města (KD Na Rychtě)

25.01.2025 Vinařský ples (sokolovna)

30.01.2025 Cestovatelská přednáška manželů Poulíkových (Městská Jiráskova knihovna)

01.02.2025 Věneček - ples KDU-ČSL (KD Na Rychtě)

10.02.2025 Ostatkové posezení pro seniory (sál Domu s pečovatelskou službou na ulici Rybářská)


